



DP Nº 17/2017

Teresina, 17 de Março de 2017.
Ref.: Contrato TRT 22ª Nº 32/2013

À
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO

Prezados Senhores,

Em anexo, estamos enviando a V.Sa, nossa fatura de Nº 16/2017/ TRT 22ª REGIAO, no valor de R\$ 2.818,15 (DOIS MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E QUINZE CENTAVOS), referente ao **Reajuste de (6,3267%) 16ª medição do 7º Termo Aditivo ao contrato** de execução dos serviços de Construção da Obra do Edifício Sede do Tribunal Regional da 22ª Região, Localizada na Avenida João XXIII, Bairro dos Noivos, Teresina-PI.

Atenciosamente
Construtora F. Ramalho Ltda.

Engº Francisco Ramalho de Carvalho Filho
Sócio - Administrador



FATURA Nº 16-2017/TRT 22ª REGIÃO
VALOR R\$ 2.818,15

À JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO

DEVE À

CONSTRUTORA F. RAMALHO LTDA, com sede nesta cidade à Rua Sergipe, 814 – Bairro Pirajá, inscrita no CNPJ 06.668.248/0001-01, a importância de R\$ 2.818,15 (DOIS MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E QUINZE CENTAVOS), referente ao **Reajuste de (6,3267%) 16ª medição do 7º Termo Aditivo ao contrato** de execução dos serviços de Construção da Obra do Edifício Sede do Tribunal Regional da 22ª Região, Localizada na Avenida João XXIII, Bairro dos Noivos, Teresina-PI.

Teresina, 17 de Março de 2017

Construtora F. Ramalho Ltda.

Engº Francisco Ramalho de Carvalho Filho
Sócio - Administrador

RECIBO
VALOR R\$ 2.553,25

Recebemos do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO, a importância de R\$ 2.553,25 (DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), referente à fatura acima.

Teresina, ____ de ____ de 2017.

Construtora F. Ramalho Ltda.

Engº Francisco Ramalho de Carvalho Filho
Sócio - Administrador



Prefeitura do Município de Teresina
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe

Número da Nota
00000404
 Data e Hora de Emissão
17/03/2017 13:41:21
 Código de Verificação
29ce2835

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **CONSTRUTORA F RAMALHO LTDA**
 CPF/CNPJ: **06.668.248/0001-01** Inscrição Municipal: **003732-0**
 Endereço: **RUA SERGIPE, Nº814 - BAIRRO PIRAJÁ - CEP:64003-720**
 Município: **TERESINA** UF: **PI**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO**
 CPF/CNPJ: **03.458.141/0001-40**
 Endereço: **RUA COELHO RODRIGUES, Nº181 - BAIRRO CENTRO - CEP:64000-080**
 Município: **TERESINA** UF: **PI** E-mail: **trt@gmail.com**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**Descrição:**

REFERENTE AO REAJUSTE DE (6,3267%) 16ª MEDIÇÃO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA OBRA DO EDIFÍCIO SEDE DO TRIBUNAL REGIONAL DA 22ª REGIÃO, LOCALIZADA NA AVENIDA JOÃO XXIII, BAIRRO DOS NOIVOS, TERESINA-PI. NA OBRA DE CEI 51.222.77145-75

Tributável	Item	Qtde	Unitário R\$	Total R\$
SIM	MATERIAIS	1	1409,07	1.409,07
SIM	MÃO-DE-OBRA	1	1409,08	1.409,08

PIS (0,6500%): **R\$ 18,32** COFINS (3,0000%): **R\$ 84,54** INSS (1,7500%): **R\$ 49,32** IR (1,2000%): **R\$ 33,82** CSLL (1,0000%): **R\$ 28,18**

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.818,15

Valor Total das Deduções: **R\$ 1.127,26** Base de Cálculo: **R\$ 1.690,89** Alíquota: **3,00%** Valor do ISS: **R\$ 50,72**

OUTRAS INFORMAÇÕES

Mês de Competência da Nota Fiscal: 03/2017 Local da Prestação do Serviço: TERESINA/PI
 Recolhimento: ISS RETIDO NA FONTE PELO TOMADOR Tributação: TRIBUTÁVEL
 Incidência: PI/TERESINA
 CNAE: 412040001 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
 Serviço: 0702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

O CREDENCIAMENTO PARA EMISSÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA NÃO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

Atesto que os serviços foram
 realizados a contento.
 Teresina, 21 / 03 / 2017

Eng.º Everdam Martins da Silva
 Técnico Judiciário
 TRT 22ª Região

Delano Pereira Costa
 Diretor da Secretaria de Gestão de
 Obras e Serviços Gerais
 TRT 22ª Região - Mat.: 308.22.517

1ª Via - INSS - 2ª Via - CONTRIBUINTE

 MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIÁRIA - SRP GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS		3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO	2658
		4 - COMPETÊNCIA	03/2017
		5 - IDENTIFICADOR	51.222.77145/7.5
1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO CEI 51.222.77145/7.5 CONSTRUTORA F. RAMALHO LTDA AVENIDA JOAO XXIII, S/N NOIVOS TERESINA PI CEP 64045-000		6 - VALOR DO INSS	49,32
		7 -	
		8 -	
		2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS)	
ATENÇÃO: É vedada a utilização de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao estipulado em resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou importância correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor mínimo fixado.		9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES	0,00
		10 - ATM/MULTA E JUROS	0,00
		11 - TOTAL	49,32
AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA			

1ª Via - INSS - 2ª Via - CONTRIBUINTE

 MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIÁRIA - SRP GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS		3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO	2658
		4 - COMPETÊNCIA	03/2017
		5 - IDENTIFICADOR	51.222.77145/7.5
1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO CEI 51.222.77145/7.5 CONSTRUTORA F. RAMALHO LTDA AVENIDA JOAO XXIII, S/N NOIVOS TERESINA PI CEP 64045-000		6 - VALOR DO INSS	49,32
		7 -	
		8 -	
		2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS)	
ATENÇÃO: É vedada a utilização de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao estipulado em resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou importância correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor mínimo fixado.		9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES	0,00
		10 - ATM/MULTA E JUROS	0,00
		11 - TOTAL	49,32
AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA			

PLANILHA ORÇAMENTARIA DE ADITIVO Nº 07

PLANILHA ORÇAMENTARIA GERAL															
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO		BDI	BDI Reduz.	TOTAL	JANEIRO/2017			FEVEREIRO/2017			
				CUSTO SERVICO	TOTAL(R\$)				MEDICAÇÃO 15	PARCIAL	ACUMULADO	MEDICAÇÃO 16	PARCIAL	ACUMULADO	
02. ADMINISTRAÇÃO DA OBRA															
02.01	Engenheiro Civil Sênior	mês	8,00	28.500,00	228.000,00	56.784,80			284.784,80	R\$ 5.553,28	2,44	74,65	R\$ 9.777,02	4,29	78,94
02.02	Engenheiro Civil Pleno	mês	8,00	17.400,00	139.200,00	34.674,72			173.874,72	R\$ 3.350,43	2,44	72,74	R\$ 5.966,13	4,29	77,03
02.03	Auxiliar Técnico	mês	8,00	3.840,00	30.720,00	7.652,35			38.372,35	R\$ 748,23	2,44	74,51	R\$ 1.317,32	4,29	78,80
02.04	Encarregado(2)	mês	8,00	5.960,00	47.680,00	11.877,09			59.557,09	R\$ 1.161,32	2,44	73,85	R\$ 2.044,60	4,29	78,14
02.05	Wegs (3)	mês	8,00	4.400,00	35.200,00	8.768,32			43.968,32	R\$ 857,35	2,44	70,51	R\$ 1.509,43	4,29	74,79
02.06	Acendedor	mês	8,00	1.800,00	14.400,00	3.587,04			17.987,04	R\$ 350,73	2,44	74,16	R\$ 617,50	4,29	78,45
02.07	Técnico administrativo	mês	8,00	1.600,00	12.800,00	3.188,48			15.988,48	R\$ 311,76	2,44	74,12	R\$ 548,89	4,29	78,41
02.08	Técnico em segurança do trabalho	mês	8,00	4.330,00	34.640,00	8.628,82			43.268,82	R\$ 843,71	2,44	70,48	R\$ 1.485,42	4,29	74,78
02.09	Operador de Elevador	mês	8,00	4.245,00	33.960,00	8.459,44			42.419,44	R\$ 827,15	2,44	8,63	R\$ 1.456,26	4,29	12,82
02.10	Consumo de água	mês	8,00	1.480,00	11.840,00	2.985,21			14.969,31						
02.11	Consumo de energia	mês	8,00	1.150,00	9.200,00	2.291,72			11.491,72						
02.12	Consumo de telefonia e internet	mês	8,00	490,00	3.920,00	976,47			4.896,47			100,00			100,00
02.13	Alimentação - café da manhã	unid.	23.760,00	2,49	59.162,40	14.737,35			73.899,75			100,00			100,00
02.14	Alimentação - almoço	unid.	23.760,00	6,48	153.964,80	38.352,63			192.317,43						100,00
02.15	Mestre de obras	mês	8,00	2.950,00	23.640,00	5.938,54			29.578,54	R\$ 580,66	2,44	8,63	R\$ 1.022,30	4,29	12,82
02.16	Oficial (Eletricista, soldador ou serralheiro)	mês	8,00	1.817,12	14.536,96	3.621,16			18.158,12	R\$ 354,07	2,44	74,16	R\$ 623,37	4,29	78,45
02.17	Servente geral (limpeza e zeladoria no canteiro)	unid.	16,00	1.032,75	16.524,00	4.116,13			20.640,13	R\$ 201,23	1,22	4,31	R\$ 334,29	2,14	6,46
03. EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS															
03.17	Bandeira de proteção salva-vidas primária - largura 2,50 metros	m	175,00	186,87	32.702,25	8.146,13			40.848,38			100,00			100,00
03.17	Bandeira de proteção salva-vidas primária - largura 2,50 metros	m	175,00	186,87	32.702,25	8.146,13			40.848,38						
03.18	Bandeira de proteção salva-vidas secundária - largura 1,40 metros	m	507,00	118,45	60.054,15	14.959,49			75.013,64			100,00			100,00
03.18	Bandeira de proteção salva-vidas secundária - largura 1,40 metros	m	507,00	118,45	60.054,15	14.959,49			75.013,64						
03.19	Proteção de fachada com tela de polipropileno fixada em madeira com anel galvanizado	m²	8.608,00	16,62	143.094,96	35.637,48			178.702,44	R\$ 11.913,22	8,33	95,00	R\$ 8.935,12	5,00	100,00
03.19	Proteção de fachada com tela de polipropileno fixada em madeira com anel galvanizado	m²	8.608,00	16,62	143.094,96	35.637,48			178.702,44						
03.20	Sistema de guarda-copo com tábuas (3 travessas) e tela plástica laranja	m	1.225,00	43,46	53.238,50	13.261,71			66.500,21			100,00			100,00
03.20	Sistema de guarda-copo com tábuas (3 travessas) e tela plástica laranja	m	1.225,00	43,46	53.238,50	13.261,71			66.500,21						
03.21	ESCADAS	m	490,00	45,57	22.329,30	5.562,23			27.891,53			100,00			100,00
03.21	Sistema de guarda-copo com tábuas (3 travessas) e tela plástica laranja-ESCADAS	m	490,00	45,57	22.329,30	5.562,23			27.891,53						
03.22	Passadizo com tábuas de madeira para pedestres (fechamento de aberturas de alvenaria)	m²	240,57	26,55	6.387,13	1.591,03			7.978,16			100,00			100,00
03.22	Passadizo com tábuas de madeira para pedestres (fechamento de aberturas de alvenaria)	m²	240,57	26,55	6.387,13	1.591,03			7.978,16						
03.23	Passadizo com tábuas de madeira para pedestres (fechamento de aberturas de alvenaria)	m²	367,20	49,55	18.194,76	4.532,31			22.727,07			100,00			100,00
03.23	Passadizo com tábuas de madeira para pedestres (fechamento de aberturas de alvenaria)	m²	367,20	49,55	18.194,76	4.532,31			22.727,07						
03.24	Acabamento de madeira em balanço para execução de pilares de periferia	m²	8,00	403,55	3.228,40	804,19			4.032,59			100,00			100,00
03.24	Acabamento de madeira em balanço para execução de pilares de periferia	m²	8,00	403,55	3.228,40	804,19			4.032,59						
03.25	Tubo colorido de estufo Maxi-azul	unid	2,00	10.728,14	21.456,28	5.344,76			26.831,04						
03.25	Tubo colorido de estufo Maxi-azul	unid	2,00	10.728,14	21.456,28	5.344,76			26.831,04						
TOTAL SEM BDI										R\$327.093,14			R\$315.860,65		
BDI										R\$6.748,90			R\$6.833,07		
TOTAL COM BDI										R\$333.842,04			R\$322.693,72		

MEMORIAL JUSTIFICATIVO DOS VALORES DE ADMINISTRAÇÃO REFERENTES A 38ª MEDIÇÃO E ADITIVOS CORRESPONDENTES

RESUMO GERAL	
Adm local chofal(Sem água e luz)	R\$ 84.897,62
TOTAL FATURAS SEM ADM LOCAL	
Medição 38ª[SEM ADM]	R\$ 191.016,23
Adiv 06[SEM ADM]	
Adiv 07[SEM ADM]	R\$ 8.935,12
Adiv 01[SEM ADM]	
Adiv 08[SEM ADM]	
Adiv 10[SEM ADM]	R\$ 64.816,05
TOTAL R\$	264.767,40
	11%
R\$	29.124,41

ADM. LOCAL PROPORCIONAL [PESSOAS]

PLANILHA	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO		% ANTERIOR [37ª Med]	VALOR MEDIO	% MEDIO	% PROPORCIONAL	% ACUMULADO RECENTE
37ª MEDIÇÃO	02.09	Operador de Elevador	mês	24,00	R\$ 4.245,00	R\$ 101.580,00	100,00	R\$ -	-		100,00
	02.15	Encarregado	mês	24,00	R\$ 2.980,00	R\$ 71.520,00	97,20	R\$ 1.022,30	1,43	3,5101	98,55
	02.16	Mestre de obras	mês	24,00	R\$ 2.980,00	R\$ 71.520,00	97,20	R\$ 1.022,30	1,43	3,5101	98,63
	02.18	Servente geral (limpeza e conservação no canteiro)	unid.	48,00	R\$ 1.032,75	R\$ 49.572,00	86,70	R\$ 354,29	0,71	1,2165	87,42
ADITIVO 06	02.06	Veja	mês	13,00	R\$ 1.466,67	R\$ 18.966,67	100,00	R\$ -	-		100,00
	02.19	Encarregado de Obras (1)	mês	13,00	R\$ 2.980,00	R\$ 38.740,00	100,00	R\$ -	-		100,00
	02.20	Almoço	mês	13,00	R\$ 1.817,20	R\$ 23.623,60	100,00	R\$ -	-		100,00
	02.21	Operador de minigra	mês	13,00	R\$ 3.885,20	R\$ 50.507,60	100,00	R\$ -	-		100,00
	02.22	Operador de betoneira	mês	13,00	R\$ 2.186,60	R\$ 28.426,40	100,00	R\$ -	-		100,00
	02.01	Engenheiro Civil Sênior	mês	8,00	R\$ 28.500,00	R\$ 228.000,00	72,22	R\$ 9.777,02	4,29	33,5698	76,51
	02.02	Engenheiro Civil Pleno	mês	8,00	R\$ 17.400,00	R\$ 139.200,00	70,31	R\$ 5.969,13	4,29	20,4953	74,60
	02.03	Auxiliar Técnico	mês	8,00	R\$ 3.840,00	R\$ 30.720,00	72,07	R\$ 1.317,32	4,29	4,5231	76,36
	02.04	Encarregado(2)	mês	8,00	R\$ 5.960,00	R\$ 47.680,00	71,41	R\$ 2.044,50	4,29	7,0202	75,70
	02.05	Veias (3)	mês	8,00	R\$ 4.400,00	R\$ 35.200,00	68,07	R\$ 1.509,43	4,29	5,1827	72,36
ADITIVO 07	02.06	Yonizador	mês	8,00	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00	71,72	R\$ 617,50	4,29	2,1202	76,01
	02.07	Técnico administrativo	mês	8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00	71,69	R\$ 548,89	4,29	1,8846	75,98
	02.08	Técnico em segurança do trabalho	mês	8,00	R\$ 4.330,00	R\$ 34.640,00	68,06	R\$ 1.485,42	4,29	5,1003	72,35
	02.09	Operador de Elevador	mês	8,00	R\$ 4.245,00	R\$ 33.960,00		R\$ 1.456,26		5,0001	
	02.15	Mestre de obras	mês	8,00	R\$ 2.980,00	R\$ 23.840,00	6,19	R\$ 1.022,30	4,29	3,5101	10,48
	02.16	Oficial (Electricista, soldador ou similar)	mês	8,00	R\$ 1.817,12	R\$ 14.536,96	71,73	R\$ 623,37	4,29	2,1404	76,01
	02.17	Servente geral (limpeza e conservação no canteiro)	unid.	16,00	R\$ 1.032,75	R\$ 16.524,00	3,10	R\$ 354,29	2,14	1,2165	5,24
TOTAL R\$					R\$	29.124,41	TOTAL %		100,00		

ADM. LOCAL-ADITIVO 10

PLANILHA	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO		% ANTERIOR	QUANTIDADE	MEDIÇÃO	PARCIAL	ACUMULADO
ADITIVO 10	02.10	Alimentação - Café de manhã	unid.	7920,00	2,49	19.720,80	37,50	990,00	R\$ 2.465,10	12,50	50,00
	02.11	Alimentação - Almoço	unid.	7920,00	6,48	51.321,60	37,50	990,00	R\$ 6.415,20	12,50	50,00
TOTAL(R\$)					R\$ 8.880,30						

QUANTIDADES EXECUTADAS - REVESTIMENTOS EXTERNOS [38ª EDIÇÃO]

CHAPISCO E REBOCO EXTERNO - LADO CURVO B [VIRADO PARA A PRF]

ESTRUTURAL	ARQUITETURA	ELEMENTO	ALTURA	COMPRIMENTO	TOTAL (m³)	31ª MEDICÃO (FEBRERO/17)				34ª MEDICÃO (FEBRERO/17)			
						Quantidade		Reboco		Quantidade		Reboco	
						CHAPISCO	REBOCO	% PARCIAL	% ACUMULADA	CHAPISCO	REBOCO	% PARCIAL	% ACUMULADA
11 PAVIMENTO	TÉRREO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
12 PAVIMENTO	1º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
13 PAVIMENTO	2º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
14 PAVIMENTO	3º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
15 PAVIMENTO	4º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
16 PAVIMENTO	5º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
17 PAVIMENTO	6º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
18 PAVIMENTO	7º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
19 PAVIMENTO	8º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
20 PAVIMENTO	9º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
21 PAVIMENTO	10º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
22 PAVIMENTO	11º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
23 PAVIMENTO	12º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
24 PAVIMENTO	13º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
25 PAVIMENTO	14º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
26 PAVIMENTO	15º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
27 PAVIMENTO	16º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
28 PAVIMENTO	17º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
29 PAVIMENTO	18º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
30 PAVIMENTO	19º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
31 PAVIMENTO	20º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
32 PAVIMENTO	21º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
33 PAVIMENTO	22º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
34 PAVIMENTO	23º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
35 PAVIMENTO	24º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
36 PAVIMENTO	25º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
37 PAVIMENTO	26º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
38 PAVIMENTO	27º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
39 PAVIMENTO	28º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
40 PAVIMENTO	29º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
41 PAVIMENTO	30º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
42 PAVIMENTO	31º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
43 PAVIMENTO	32º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
44 PAVIMENTO	33º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
45 PAVIMENTO	34º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
46 PAVIMENTO	35º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
47 PAVIMENTO	36º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
48 PAVIMENTO	37º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
49 PAVIMENTO	38º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
50 PAVIMENTO	39º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
51 PAVIMENTO	40º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
52 PAVIMENTO	41º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
53 PAVIMENTO	42º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
54 PAVIMENTO	43º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
55 PAVIMENTO	44º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
56 PAVIMENTO	45º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
57 PAVIMENTO	46º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
58 PAVIMENTO	47º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
59 PAVIMENTO	48º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
60 PAVIMENTO	49º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
61 PAVIMENTO	50º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
62 PAVIMENTO	51º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
63 PAVIMENTO	52º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
64 PAVIMENTO	53º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
65 PAVIMENTO	54º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
66 PAVIMENTO	55º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
67 PAVIMENTO	56º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
68 PAVIMENTO	57º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
69 PAVIMENTO	58º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
70 PAVIMENTO	59º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
71 PAVIMENTO	60º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
72 PAVIMENTO	61º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
73 PAVIMENTO	62º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
74 PAVIMENTO	63º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
75 PAVIMENTO	64º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
76 PAVIMENTO	65º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
77 PAVIMENTO	66º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
78 PAVIMENTO	67º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
79 PAVIMENTO	68º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
80 PAVIMENTO	69º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
81 PAVIMENTO	70º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
82 PAVIMENTO	71º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
83 PAVIMENTO	72º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
84 PAVIMENTO	73º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
85 PAVIMENTO	74º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
86 PAVIMENTO	75º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
87 PAVIMENTO	76º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
88 PAVIMENTO	77º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
89 PAVIMENTO	78º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
90 PAVIMENTO	79º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
91 PAVIMENTO	80º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
92 PAVIMENTO	81º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
93 PAVIMENTO	82º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
94 PAVIMENTO	83º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
95 PAVIMENTO	84º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
96 PAVIMENTO	85º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
97 PAVIMENTO	86º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
98 PAVIMENTO	87º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
99 PAVIMENTO	88º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
100 PAVIMENTO	89º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
101 PAVIMENTO	90º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
102 PAVIMENTO	91º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65	88,67	32,48	11,27	88,67	7,52	40,00	
103 PAVIMENTO	92º PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	37,95	13,90	88,67	32,48	3,22	88,67	7,52	40,00	
104 PAVIMENTO	93º PAVIMENTO	ALVENARIA	3,50	42,80	132,83	48,65							

CHAPISCO E REBOCO EXTERNO - LADO CURVO A [VIRADO PARA O MPF]

ESTRUTURAL	ARQUITETURA	ELEMENTO	ALTURA	COMPRIMENTO	TOTAL (m³)	Quantidade		Custo		30 MEDIDAS (FEVEREIRO/22)	
						QUANTIDADE	REBOCO	% PARCIAL	% ACUMULADA	% PARCIAL	% ACUMULADA
TÉRREO	11 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16			
		ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16			
	12 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16			
		ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16			
	21 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16			
		ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16			
	31 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16			
		ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16			
	41 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16			
		ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16			
	51 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16			
		ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16			
	61 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16			
		ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16			
71 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
81 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
91 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
101 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
111 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
121 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
131 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
141 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
151 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
161 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
171 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
181 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
191 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
201 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
211 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
221 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
231 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
241 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
251 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
261 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
271 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
281 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
291 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
301 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
311 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
321 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
331 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
341 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
351 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
361 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
371 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
381 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
391 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
401 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
411 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
421 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
431 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
441 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
451 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
461 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
471 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
481 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
491 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
501 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
511 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
521 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
531 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
541 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
551 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
561 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
571 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
581 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
591 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
601 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
611 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
621 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
631 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
641 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
651 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
661 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16	44,16				
671 PAVIMENTO	VIGA	1,00	42,80	42,80	18,90	44,16	44,16				
	ALVENARIA	3,50	42,80	149,80	66,15	44,16					